
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2017 

  

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que 

objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS DE PRIMEIRA LINHA COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, 

PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, 

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE EDITAL. . Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 

pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial da União - 24/01/2017; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador 

do Certame - 24/01/2017; Diário Oficial do Município (AMUPPE) - 24/01/2017; Folha de Pernambuco - 25/01/2017. Licitantes cadastrados 

neste processo: MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP - CNPJ: 12.044.927/0001-02; TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO 

LTDA - ME - CNPJ: 04.353.193/0001-15. Às 09:30 horas do dia 03/02/2017, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela 

Portaria nº 031/2017 de 02/01/2017, composta pelos servidores: ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA - Pregoeiro; MARLI 

FERREIRA LIMA GOMES - Membro da equipe de apoio; ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES - Membro da 

equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o 

credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP - 

Representante: ANTÔNIO ROSÁLIO FONSECA NETO, Brasileiro, Casado, Gerente, residente e domiciliado na Av. Princesa Isabel, 10 - 

Centro - Flores - PE, CPF nº 013.707.734-39, Carteira de Identidade nº 7032718 SDS-PE; TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO 

LTDA - ME - Representante: JUDIVAN PAES DA SILVA, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua 27 de Maio, 234 

- Centro - Tabira - PE, CPF nº 608.312.514-68, Carteira de Identidade nº 3306980 SSP/PE. Em seguida foram identificados os envelopes 

contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os 

quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram 

propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços 

apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento 

convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na 

presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no 

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os 

envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente 

rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Licitante melhor classificado na fase de lances verbais inabilitado por 

sua documentação não atender ao disposto no instrumento convocatório: TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME . 

Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: MICHELLE S. 

DE MEDEIROS FONSECA EPP - Valor: R$ 105.132,00. Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o 

resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante 

desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Considerações do Pregoeiro: A Empresa 

TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME foi inabilitada porque apresentou a Certidão Negativa de Falência e Concordata 

vencida desde julho de 2016, enquanto que o Edital estabelece trinta dias (Item 9.2.9). Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente 

Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES 

  

  

  

  MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 

  

  

  

TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  

  

  

  

    

  

  



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2017 

  

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 

indicada, que objetiva: 

  

AQUISIÇÃO DE PNEUS DE PRIMEIRA LINHA COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA 

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, 

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTE EDITAL. . 

  

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no 

respectivo instrumento convocatório, produziu-se o seguinte quadro: 

  

- MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP. 

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13; Valor: R$ 108.920,00. 

  

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - DOBLO FIAT PLACA PGH – 6674 ANO 2013 PNEUS 175/70 R 14 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  360,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 360,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  358,00 

1 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 350,00 

2 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  345,00 

2 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 340,00 

3 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  335,00 

3 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 330,00 

4 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  328,00 

4 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 325,00 

5 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  320,00 

5 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 318,00 

6 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  315,00 

6 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 312,00 

7 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  300,00 

7 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 298,00 

8 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  295,00 

8 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 293,00 

9 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  290,00 

9 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 285,00 

10 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  280,00 

10 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 279,00 

11 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  270,00 

11 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 268,00 

12 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  260,00 

12 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 258,00 

13 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  250,00 

13 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 248,00 

14 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  240,00 

14 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 239,00 

15 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  230,00 

2 - F.4000 FORD PLACA PEY – 4391 ANO 2011 PNEUS 7.50 R 16 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  580,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 580,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  578,00 



1 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 575,00 

2 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  570,00 

2 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 560,00 

3 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  550,00 

3 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 548,00 

4 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  545,00 

4 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 540,00 

5 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  538,00 

5 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 530,00 

6 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  528,00 

6 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 520,00 

3 - ÔNIBUS WOLKSWAGEN PLACA PGK – 0661 ANO 2012/2013 PNEUS 900 R20 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  970,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 970,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  960,00 

1 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 955,00 

2 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  950,00 

2 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 945,00 

3 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  940,00 

3 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 935,00 

4 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  930,00 

4 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 920,00 

5 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  915,00 

5 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 910,00 

6 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  900,00 

6 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 895,00 

7 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  890,00 

7 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 885,00 

8 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  880,00 

8 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 875,00 

9 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  870,00 

9 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 865,00 

10 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  860,00 

10 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 855,00 

11 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  850,00 

11 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 845,00 

12 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  840,00 

12 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 830,00 

13 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  825,00 

13 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 820,00 

14 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  800,00 

14 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 795,00 

15 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  790,00 

4 - ÔNIBUS WOLKSWAGEN PLACA PEF – 3473 ANO 2010/2011 PNEUS 900 R20 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  970,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 970,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  790,00 

5 - ÔNIBUS WOLKSWAGEN PLACA PFU – 3248 ANO 2012/2013 PNEUS 900 R20 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  970,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 970,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  790,00 

6 - ÔNIBUS WOLKSWAGEN PLACA PEH – 8433 ANO 2010/2011 PNEUS 900 R20 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  970,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 970,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  790,00 

7 - ÔNIBUS CAIO PLACA PEH – 8953 ANO 2010/2011 PNEUS 900 R20 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  970,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 970,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  790,00 

8 - MICROONIBUS IVECO PLACA PGE – 6612 ANO 2012/2013 PNEUS 215/75 R17,5 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  740,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 740,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  700,00 

9 - MICROONIBUS IVECO PLACA PGE – 6592 ANO 2013 PNEUS 215/75 R17,5 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  740,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 740,00 



1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  700,00 

10 - MICROONIBUS VOLARE PLACA PGG - 6671 ANO 2012/2013 PNEUS 215/75 R 17,5 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  740,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 740,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  700,00 

11 - MICROONIBUS VOLARE PLACA KII – 1806 ANO 2012/2013 PNEUS 7.50 R16 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  580,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 580,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  520,00 

12 - DUCATO MINIBUS FIAT PLACA PDQ – 5831 ANO 2015/2016 PNEUS 205/70 R15 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  650,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 650,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  640,00 

13 - UNO FIAT PLACA PEY - 4801 ANO 2011/2012 PNEUS 175/ 70 R 13 

0 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  260,00 

0 12.044.927/0001-02 MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 260,00 

1 04.353.193/0001-15 TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  250,00 

  

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

  

- Não há registro. 

  

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

  

4.1 - Valor: 

- Não há registro. 

  

4.2 - Quantidade: 

- Não há registro. 

  

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

  

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

  

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  

- MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP. 

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13. 

Valor: R$ 105.132,00. 

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES 

  

  

  

  MICHELLE S. DE MEDEIROS FONSECA EPP 

  

  

  

TRANSJUDIVAN VIAGENS E TURISMO LTDA - ME  

  

  

  

    

  

  

 


